INDICAÇÃO Nº 026/2008

     Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Deputado Estadual Sr. José Domingos Fraga Filho, a necessidade de sermos contemplados

através de influência deste parlamentar com uma ambulância para atender as necessidades dos moradores do

assentamento ENA.

.

JUSTIFICATIVA

Senhor Deputado como é de seu conhecimento o Assentamento ENA fica

muito distante da sede do Município de Feliz Natal, dificultando os mesmos de ter uma saúde de boa

qualidade devido a dificuldade de deslocamento ate a sede do Município, e que esta ambulância solucionará

esta demanda do transporte de paciente ate os locais de socorro. Quero justificar Senhor Deputado que esta

casa de leis já esta trabalhando para conseguirmos uma casa de apoio para estes assentados e que esta

ambulância caso venhamos a sermos contemplados fará a linha Feliz Natal ENA, e ENA Feliz Natal, tendo

como ponto de referencia esta casa de apoio.

    Sala das Sessões, 13 de Março de 2008.

ANÍBAL ALVES VILELA

                                           Ver. PMDB